ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №1

МБУ №116 «СОЛНЕЧНЫЙ»

от  26.08.2021г.                                                                                                                               Присутствовало: 47 чел.

ТЕМА: «УСТАНОВОЧНЫЙ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. Принятие документации, сопровождающей организацию образовательного

процесса на 2021-2022 уч.г.:

-«Адаптированной основной образовательной программы дошкольного

образования  детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата»;

-«Адаптированной основной образовательной программы дошкольного

образования  детей с тяжелыми нарушениями речи»;

-«Основной общеобразовательной программы– образовательной программы

дошкольного образования»;

-годового плана;

-рабочих программ педагогов;

-годового календарного графика;

-комплексно-тематического планирования

Зам.зав.по ВМР

Вахтерова М.Б.

2.СЛУШАЛИ: зам.зав по ВМР Вахтерову М.Б., которая познакомила с годовым планом работы Учреждения на

2021-2022 учебный год. Годовой план включает в себя 5 направлений работы,

 Повышение эффективности кадрового сопровождения.

 Совершенствование содержания и организации образовательного процесса.

 Развитие материально-технического оснащения образовательного процесса.

 Формирование механизмов общественного участия в деятельности Учреждения.

 Совершенствование технологий управления Учреждением.

Так же Марина Борисовна представила присутствующим для ознакомления и принятия документацию,

регламентирующею образовательную деятельность на 2021-2022 уч.г., озвучив основные направления и

изменения, а именно:

-«Адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования  детей с нарушениями

опорно-двигательного аппарата»;

-«Адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования  детей с тяжелыми

нарушениями речи»;

-«Основной общеобразовательной программы– образовательной программы дошкольного образования»;

-годового плана;

-рабочих программ педагогов;

-годового календарного графика;

-комплексно-тематического планирования.

РЕШЕНИЕ:

2. Принять документацию, сопровождающую организацию образовательного процесса на 2021-2022 уч.г.:

-«Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования  детей с нарушениями

опорно-двигательного аппарата»;

-«Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования  детей с тяжелыми

нарушениями речи»;

-«Основную общеобразовательную программу– образовательную программу дошкольного образования»;

-годовой план;

-рабочие программы педагогов;

-годовой календарный график;

-комплексно-тематическое планирование

Проголосовали: «за» – 57 чел., «против» – 0.

Срок: до 31.08.2022г.

Ответственный: пед. коллектив

Председатель                                             Ладыка Е.Г.